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Uppföljning per 
domstolsslag

Uppföljning per domstolsslag januari-november 
2021

I tabell 1-11 görs en uppställning över domstolsslagens, inkl. 
migrationsdomstolarnas, inkomna, avgjorda och balanserade 
mål. Tabellerna innehåller periodens utfall, utfall samma period 
föregående år samt förändringsindex som visar förändringen 
mellan åren. Tal över 100 innebär en ökning och tal under 100 
en minskning. Ett index på 104 visar alltså en ökning på 4 
procent jämfört med föregående år.

I diagram 2 redovisas respektive domstolsslags över- eller 
underbalans utgången av månaden jämfört med samma 
period föregående år.



Totalnivå jan-nov

Tabell 1

Målflödet vid Sveriges domstolar var på liknande nivåer som i fjol. Inkomna mål (exkl. migration) ökade marginellt med 

1%, motsvarade ca 2 900 mål. Målökningen vid underrätterna har avstannat och avgjorda mål var fler än de inkomna vilket 

medför minskande balansnivåer framförallt vid förvaltningsrätt. Det höga avgörandet och balansavarbetning vid 

underrätterna gav ett högt målinflöde vid överrätterna där även balanserna steg. 

Domstolsslag Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2021 30 nov Utgående balans 2020 30 nov Index

Tingsrätt 196 345 195 483 100 196 914 192 134 102 87 290 88 288 99

Hovrätt 30 966 28 662 108 30 009 28 096 107 8 795 7 506 117

Högsta domstolen 7 346 6 282 117 7 136 6 174 116 1 250 948 132

Förvaltningsrätt 164 382 175 699 94 169 204 179 610 94 52 569 57 825 91

Förvaltningsrätt exkl migrationsmål 108 380 111 157 98 110 869 113 855 97 41 229 44 868 92

Kammarrätt 35 141 37 104 95 34 045 41 567 82 9 535 8 037 119

Kammarrätt exkl migrationsmål 23 264 22 087 105 21 859 26 154 84 8 637 6 955 124

Högsta förvaltningsdomstolen 7 019 6 718 104 6 980 6 725 104 1 893 1 614 117

Summa totalt 441 199 449 948 98 444 288 454 306 98 161 332 164 218 98

Summa exkl migrationsmål 373 320 370 389 101 373 767 373 138 100 149 094 150 179 99



Förändringsindex (exkl. migration) jan-nov

Diagram 1



Tingsrätt jan-nov
Tabell 2

Tabell 3

Antal inkomna mål vid tingsrätterna var i paritet med i fjol. Brottmålen ökar fortsatt något, främst bötesmål. Tvistemålen var i nivå med 

2020, dock ökade övriga tvistemål kraftigt. Avgjorda mål har ökat med 2%, motsvarande ca 4 800 mål. Det högsta antalet under 2000-

talet, och var något fler än inflödet. Antal balanserade mål minskade marginellt med 1%. Främst tvistemålen minskade medan 

brottmålsbalanserna fortsatt ökat något. Antal inkomna konkursärenden var fortsatt på historiskt låga nivåer.

Brottmål med stämningsansökan vad avser fg år är hämtat från fg års månadsrapportuttag för att vara jämförbart med årets uttag då stämning kan inkomma i efterhand.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2021 30 nov Utgående balans 2020 30 nov Index

FT:Övr tvistemål 17 748 17 986 99 18 305 19 769 93 5 259 5 760 91

Gemensam ansökan 18 595 21 228 88 19 679 21 056 93 7 949 9 247 86

Övr familjemål 15 909 16 922 94 16 632 17 091 97 10 143 10 894 93

Övr tvistemål 25 622 22 409 114 25 510 22 317 114 11 902 11 721 102

Summa tvistemål 77 874 78 545 99 80 126 80 233 100 35 253 37 622 94

Övriga brottmål 56 460 54 795 103 55 306 52 461 105 20 381 19 358 105

Bötesmål 6 993 6 045 116 6 758 5 997 113 2 025 1 736 117

Ekonomisk brottslighet 1 808 1 954 93 1 843 1 683 110 1 409 1 498 94

Brott mot person 31 016 31 662 98 30 550 30 088 102 17 564 17 291 102

Förmögenhetsbrott 16 126 15 909 101 16 063 15 015 107 7 449 7 405 101

Summa brottmål 112 403 110 365 102 110 520 105 244 105 48 828 47 288 103

varav med stämningsansökan 62 618 61 994 101 68 981 64 451 107 25 515 25 184 101

Fastighetsmål 1 261 1 457 87 1 311 1 690 78 650 659 99

Miljömål 2 732 2 682 102 2 761 2 563 108 1 682 1 723 98

PBL-mål 2 075 2 434 85 2 196 2 404 91 877 996 88

Summa totalt 196 345 195 483 100 196 914 192 134 102 87 290 88 288 99

Summa exklusive mark och miljö 190 277 188 910 101 190 646 185 477 103 84 081 84 910 99

Målgrupp Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2021 30 nov Utgående balans 2020 30 nov Index

60 Konkursmål 8 438 9 229 91 8 520 10 039 85 9 326 9 639 97



Hovrätt jan-nov

Tabell 4

Det höga målavgörandet vid tingsrätt påverkade hovrätternas inflöde. Inkomna mål ökade med 8% jämfört 

med i fjol - den största ökningen för brottmål. Avgjorda mål ökade med 7%, motsvarande ca 1 900 fler. 

Balanserade mål ökade med närmare 1 300 mål, 17% och var precis som de inkomna och avgjorda på högsta 

nivåerna någonsin.  

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2021 30 nov Utgående balans 2020 30 nov Index

Brottmål 10 750 9 535 113 9 938 8 944 111 5 061 4 035 125

Tvistemål 2 889 2 596 111 2 874 2 519 114 1 004 959 105

Övriga mål 15 086 14 225 106 14 935 14 262 105 1 827 1 621 113

Miljömål 861 850 101 855 912 94 348 350 99

Fastighetsmål 312 371 84 320 318 101 162 180 90

PBL-mål 1 068 1 085 98 1 087 1 141 95 393 361 109

Totalvärden 30 966 28 662 108 30 009 28 096 107 8 795 7 506 117



Högsta domstolen jan-nov

Tabell  5

Även vid Högsta domstolen var inkomna och avgjorda mål på de högsta nivåerna under 2000-talet efter 

november månads utgång. Inkomna mål ökade för samtliga målkategorier, totalt 17%, motsvarande 1 064 fler 

mål. Avgjorda mål ökade med 16%. Även balanserade mål var på betydligt högre nivåer jämfört med 

november 2020, en ökning med 32%. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2021 30 nov Utgående balans 2020 30 nov Index

B-mål 2 399 1 995 120 2 346 1 928 122 321 255 126

T-mål 224 188 119 219 190 115 82 76 108

Ö-mål 4 723 4 099 115 4 571 4 056 113 847 617 137

Totalvärden 7 346 6 282 117 7 136 6 174 116 1 250 948 132



Förvaltningsrätt jan-nov

Tabell 6

Vid förvaltningsrätterna (exkl. migrationsmål) var inkomna och avgjorda mål något under fjolårets nivåer. Främst inflödet, som minskat 

med 2 %, var dock starkt påverkat av de mål som Förvaltningsrätten i Stockholm mottagit från Tillväxtverket rörande stöd vid 

korttidsarbete. Exkluderas dessa mål har inflödet minskat än mer (med -10%) till de lägsta nivåerna sedan 2016. Samtliga målkategorier 

utom psykiatrimålen och övriga mål minskar, flera relativt kraftigt. Det minskade inflödet avspeglas för de balanserade målen som minskat 

markant med -8% från tidigare rekordhöga nivåer, -15% om nämnda måltyp exkluderas.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2021 30 nov Utgående balans 2020 30 nov Index

Skattemål 6 540 7 110 92 6 935 7 383 94 4 974 5 408 92

Trängselskattmål 222 290 77 224 336 67 44 24 183

Socialförsäkringsmål 13 498 15 961 85 16 447 16 557 99 10 974 14 178 77

Mål enligt socialtjänstlagen 24 994 30 695 81 25 756 31 167 83 8 049 8 947 90

Psykiatrimål 13 587 13 407 101 13 267 13 140 101 635 544 117

LVU 4 901 4 923 100 4 799 4 790 100 899 893 101

LVM-mål 1 062 1 143 93 1 071 1 125 95 49 75 65

LOU-mål 2 255 3 297 68 2 503 3 000 83 609 1 173 52

Mängdmål 8 818 9 734 91 9 116 10 179 90 1 890 2 115 89

Migrationsmål 56 002 64 542 87 58 335 65 755 89 11 340 12 957 88

Övriga mål 32 503 24 597 132 30 751 26 178 117 13 106 11 511 114

Summa totalt 164 382 175 699 94 169 204 179 610 94 52 569 57 825 91

Summa exkl migrationsmål 108 380 111 157 98 110 869 113 855 97 41 229 44 868 92



Förvaltningsrätt Migration jan-nov

Tabell 7

Vid migrationsdomstolarna minskade inkomna mål med -13%, motsvarande 8 540 färre mål. För de mest arbetskrävande 

målen, avlägsnandemål asyl, var nedgången än kraftigare (-35%) och inflödet var det lägsta sedan 2015. Även avgjorda 

mål har minskat (-11%), men är fler än de inkomna, och balanserade mål var ca 1 600 färre jämfört med november 2020.

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2021 30 nov Utgående balans 2020 30 nov Index

Totalvärden 6 617 10 188 65 8 433 11 045 76 4 544 6 091 75

varav ensamkommande barn (6003) 53 130 41 65 132 49 10 23 43

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § (6202) 665 863 77 749 752 100 317 370 86

varav övriga avlägsnandemål asyl (6001, 6024, 6204) 5 899 9 195 64 7 619 10 161 75 4 217 5 698 74

Omedelbar verkställighet 

(6020,6021)
685 759 90 674 770 88 34 20 170

Totalvärden 10 617 12 163 87 11 425 11 790 97 4 913 5 384 91

varav uppehållstillstånd (61) 7 494 8 368 90 8 049 7 892 102 3 255 3 624 90

varav avlägsnandemål ej asyl (6002,6008,6027) 2 315 2 856 81 2 542 2 697 94 1 243 1 368 91

varav statusförklaring (63) 808 939 86 834 1 201 69 415 392 106

Verkställighetsmål (6201) 1 729 2 480 70 1 751 2 486 70 36 63 57

Medborgarskapsmål (66) 2 616 2 252 116 2 128 2 343 91 1 023 390 262

Viseringsmål (68) 1 165 1 784 65 1 169 2 130 55 53 61 87

Övriga migrationsmål 

(64,65,67,69)
32 573 34 916 93 32 755 35 191 93 737 948 78

Totalvärden 56 002 64 542 87 58 335 65 755 89 11 340 12 957 88

Avlägsnandemål asyl 

(6001,6003,6024,6202,6204)

Uppehållstillstånd, 

Avlägsnandemål ej asyl, 

Statusförklaring 

(6002,6008,6027, 61, 63)



Kammarrätt jan-nov

Tabell 8

Vid kammarrätterna ökade inkomna mål (exkl. migration) med 5%, motsvarande 1 122 fler mål, i linje med 

balansminskningen i underrätt.  Antal avgjorda mål var färre än de inkomna och minskade markant jämfört med 

2020 då ett stort antal hyperhidrosmål avgjordes. Antal balanserade mål vid kammarrätterna har ökat med 24% 

jämfört med utgången av november 2020, motsvarande 1 682 fler mål i balans. Det är stora variationer mellan 

målkategorierna. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2021 30 nov Utgående balans 2020 30 nov Index

Skattemål 2 038 2 311 88 2 154 2 564 84 1 495 1 705 88

Trängselskattmål 29 40 73 25 40 63 5 3 167

Socialförsäkringsmål 4 565 4 347 105 4 006 8 472 47 2 610 1 883 139

Mål enligt socialtjänstlagen 1 961 2 172 90 1 943 2 075 94 503 489 103

Psykiatrimål 2 075 1 878 110 2 115 1 879 113 149 152 98

LVU 2 478 2 420 102 2 567 2 363 109 388 413 94

LVM-mål 352 331 106 353 332 106 37 39 95

LOU-mål 427 726 59 454 667 68 85 135 63

Mängdmål 1 185 1 353 88 1 172 1 304 90 393 255 154

Migrationsmål 11 877 15 017 79 12 186 15 413 79 898 1 082 83

Övriga mål 8 154 6 509 125 7 070 6 458 109 2 972 1 881 158

Summa totalt 35 141 37 104 95 34 045 41 567 82 9 535 8 037 119

Summa exkl migrationsmål 23 264 22 087 105 21 859 26 154 84 8 637 6 955 124



Kammarrätt Migration jan-nov

Tabell 9

Vid Migrationsöverdomstolen har inkomna, avgjorda och balanserade mål minskat markant 2021, i 

linje med det minskande antalet avgjorda migrationsmål i migrationsdomstolarna. De avgjorda 

målen var fortsatt fler än de inkomna, och de balanserade målen var 17% färre jämfört med 

november 2020. 

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2021 30 nov Utgående balans 2020 30 nov Index

Totalvärden 5 826 7 624 76 6 051 7 931 76 483 607 80

varav ensamkommande barn (6003) 51 108 47 58 118 49 2 3 67

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § (6202) 534 542 99 575 529 109 33 72 46

varav övriga avlägsnandemål asyl (6001, 6024, 6204)
5 241 6 974 75 5 418 7 284 74 448 532 84

Omedelbar verkställighet 

(6020,6021)
57 54 106 61 56 109 1 0 -

Totalvärden 3 200 3 742 86 3 270 3 751 87 279 325 86

varav uppehållstillstånd (61) 2 017 2 315 87 2 076 2 282 91 166 221 75

varav avlägsnandemål ej asyl (6002,6008,6027) 933 990 94 936 986 95 82 77 106

varav statusförklaring (63) 250 437 57 258 483 53 31 27 115

Verkställighetsmål (6201) 909 1 184 77 923 1 206 77 39 58 67

Medborgarskapsmål (66) 320 374 86 335 352 95 25 44 57

Viseringsmål (68) 187 260 72 169 288 59 26 8 325

Övriga migrationsmål (64,65,67,69) 1 265 1 646 77 1 261 1 695 74 36 29 124

Särskilda rättsmedel (71) 113 133 85 116 134 87 9 11 82

Totalvärden 11 877 15 017 79 12 186 15 413 79 898 1 082 83

Avlägsnandemål asyl 

(6001,6003,6024,6202,6204)

Uppehållstillstånd, Avlägsnandemål 

ej asyl, Statusförklaring 

(6002,6008,6027, 61, 63)



Högsta förvaltningsdomstolen jan-nov

Tabell 10

Vid Högsta förvaltningsdomstolen har främst förtursmålen ökat hittills i år och bidragit till en total målökning om 

4%. Även avgjorda mål har ökat med 4%. Antal balanserade mål är dock 17% fler än november 2020, motsvarande 

ca 280 fler mål i balans.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2021 30 nov Utgående balans 2020 30 nov Index

Skatt (01,05,06 exkl 0674 och 0676, 

08,09,10,11,1930,1937,1942,1945) 962 974 99 980 1 087 90 352 361 98

Trängselskatt (0674, 0676) 9 11 82 8 12 67 1 1 100

SocF (38-59) 1 249 1 247 100 1 238 1 119 111 354 314 113

SoL (1801) 473 393 120 441 445 99 122 56 218

Psyk. mål (1907,1917,1918,1919) 650 542 120 687 521 132 69 83 83

LVU (1901) 963 860 112 982 852 115 137 141 97

LVM (1902) 77 58 133 77 60 128 12 7 171

LOU (2543,70) 146 238 61 141 234 60 46 33 139

Mängdmål: Fast.tax, folkbokföring, 

kriminalvård, körkort och studiestödsmål 

(02,2101,1909,1601,1802) 297 297 100 310 303 102 51 48 106

Övriga mål 2 193 2 098 105 2 116 2 092 101 749 570 131

Totalvärden 7 019 6 718 104 6 980 6 725 104 1 893 1 614 117



Hyres- och arrendenämnd jan-nov

Tabell 11

Vid hyres-och arrendenämnderna har antalet inkomna ärenden minskat med -5% medan antal avgjorda 

ärenden är på liknande nivå som föregående år. Dock syns en markant ökning av avgjorda 

arrendenämndsärenden, som även har minskat med 34% i inflöde. Avgjorda ärenden var fler än de 

inkomna, och balanserade ärenden minskade med -13% (ca 1 100 färre) jämfört med sista november 

2020. 

Kategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2021 30 nov Utgående balans 2020 30 nov Index

Arrendenämndsärenden 1 185 1 784 66 1 519 1 161 131 928 1 327 70

Ärenden jäml. 12 kap JB 32 723 33 598 97 33 359 33 979 98 5 823 6 421 91

Ärenden enl. hyresförh.lagen 291 563 52 377 503 75 263 337 78

Övriga hyresnämndsärenden 826 971 85 848 980 87 186 218 85

Summa 35 025 36 916 95 36 103 36 623 99 7 200 8 303 87



Diagram 2

Över- underbalans jämfört med föregående år

I takt med minskande 

balanser vid 

underrätterna har både 

tingsrätter och 

förvaltningsrätter 

underbalanser. Hovrätt 

och kammarrätt har något 

ökade nivåer.

För tingsrätterna exkluderas numera förordnandemål vid 

beräkningen. Stämningsansökan kan inkomma i efterhand, 

vilket särskilt berör innevarande år,  vilket bör tas i 

beaktande vid jmf med med fg. år. 


